Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2012                                                             №500                                                    г. Змеиногорск

О реализации мер, направленных
на формирование положительного
образа предпринимателя, популяризацию
роли предпринимательства

           В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», постановлением Администрации Змеиногорского района  от 30.03.2010 г. №118 «Об утверждении целевой программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе»           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства.

2. Реализацию мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства, осуществлять в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава администрации
Змеиногорского района
	                                              В.И. Коренский

Толстопятова Н.В.

23080

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Змеиногорского района
от 13.09.2012 № 500
Порядок

реализации мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 09.08.2011№437  «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях поддержки мероприятий муниципальных целевых программ развития малого и среднего предпринимательства».

2. Порядок определяет цели, условия и порядок реализации мер по популяризации предпринимательства, а также критерии отбора субъектов, информация о которых может быть опубликована.
3. Целью реализации мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства является укрепление сотрудничества средств массовой информации с представителями предпринимательского сообщества, освещение диалога бизнеса и власти, а также достижений лучших представителей местного бизнес-сообщества.
4. Реализация мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства включает в себя размещение в средствах массовой информации публикаций о развитии малого и среднего предпринимательства, положительных примерах создания собственного дела и т.д. на основе отбора средств массовой информации для участия в мероприятии.
Положение о порядке проведения отбора среди средств массовой информации на право реализации мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства утверждается постановлением Администрации.

5. Не может быть опубликована информации о субъектах:

не соответствующим определению «субъект малого и среднего предпринимательства», а также в случаях, определенных частями 3-5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, а также деятельность которых приостановлена в соответствии с действующим законодательством;

имеющим задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в федеральный, краевой и местные бюджеты, а также задолженность по заработной плате;

имеющим за отчетный период среднюю заработную плату одного работника ниже установленной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в Алтайском крае; при предоставлении грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела, имеющим за отчетный период либо предусмотренную проектом среднюю заработную плату одного работника ниже установленной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в Алтайском крае;

основным видом деятельности которых является предоставление недвижимого имущества в аренду;

зарегистрированным и ведущим хозяйственную деятельность за пределами Алтайского края.

10. Решение о публикации информации о субъекте принимается комиссией, созданной на основании нормативного акта Администрации. В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления муниципального района (городского округа) и общественных объединений предпринимателей (далее – «Комиссия»).

Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.
В отсутствие председателя заседание Комиссии проводит его заместитель.

Рабочим органом Комиссии является отдел по труду, развитию предпринимательства Администрации Змеиногорского района